
ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА
1 курс 11 м , 12 м,13 м 34.02.01 Сестринское { ФГОС 2022 г.)
1 полугодие 2024 -  2025 уч. г. 17 недель (1 семестр)

'- 'О  СЧ-А,

«Утверждаю»
Директор БПОУ ВО 
«Борисотлебскмедколледж» 

( Т ^ ^ ^ М ихеева Л. В.

индекс Учебные дисциплины
Обязательна 

я учебная 
нагиузка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17

БД.01 Русский язык 34 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

БД. 02 Литература 68 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

БД.03 Иностранный язык 68 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

БД. 04 Математика 34 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2/

БД. 05 История 68 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

БД.06 Физическая культура 34 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

БД. 07
Основы безопасности и 
защиты Родины

34 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

БД.08 Информатика 34(18/16) 2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2

БД.09 Обществознание 34 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

БД. 10 Г еография 34 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

БД. 11 Физика 34 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ПД.12 Биология 68(60/8) 4 4 4 4 4 4 /4 4 4 /4 4 4 4/ 4 4 4/ 4

ПД.13 Химия 68( 52/16) 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 /4. 4 /4. 4 /4. 4 /4.
ИТОГО: 630 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36

согласовано
заместитедб'директора по учебной работе

— 4 -
Е.И. Полянская

согласовано
дести Ль директора по практическому обучению 

А.Ю. Ким
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ГРА ФИ К УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА
1 курс 11 м, 12 м,13 м 34.02.01 Сестринско ( ФГОС 2022 г.)
1 полугодие 2024- 2025 уч. г. 22 недель (2 семестр) 2 нед ПА
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«Утверждаю^
Директор БПОУ ВО 
«Брршжйглебскмедколледж» 

"Михеева Л.В.

индекс Учебные дисциплины
Обязательна 

я учебная 
нагрузка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 I 15 16 17 18 19 20 21 22
ПА ПА

БД.01 Русский язык 79 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 1 ПА ПА
БД.02 Литература 71 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 6 5 4 ПА Г!А
БД.ОЗ Иностранный язык 45 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 ПА ПА
БД.04 Математика 87 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 ПА ПА
БД. 05 История 45 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 ПА ПА

БД. 06 Физическая культура 44 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 ПА ПА

БД.07 Основы безопасности и 
зашиты Родины

44 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 ПА ПА
БД.08 Информатика 44( 24/20) 2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 2 12 2 12 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 2 ПА ПА

БД, 09 Обществознание 44 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 ПА ПА
БД. К) География 44 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 ПА ПА

БД. 11 Физика 87 (67/20) 4 4 4 2/2. 4 2/2. 4 2/2. 4 2/2. 4 2/2. 4 2/2. 4 2/2. 4 2/2. 4 2/2. 4 1/2. ПА ПА
ПД.12 Биология 113(91/22) б 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 4 6 7 ПА ПА
ПД.13 Химия 45( 25/20) 2 2 2 2 2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 /2 /2 /2 /2 3 ПА ПА

Итого 792 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 ПА ПА
согласовано
заместитель директора по учебной работе 

Е.И. Полянская
Директора по практическому обучению 

А.Ю. Ким



ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА
2 курс ; 34.02.01 Сестринское дело ( ФГОС 2022 г.)

1 полугодие 17 недель (3 семестр)

«Утверждаю»
Директор БПОУ ВО 
«Борисорлебскмедколледж»

индекс Учебные дисциплины

Обязатель
пая

учебная
нагрузка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 43.4
14 15

'
16 ;..Л7

СГ.01 История России 36 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности 32 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
СГ.04 Физическая культура 32 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
СГ. 08 Основы этики и эстетики 34 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
ОП.01. Основы латинского языка с медицинской терминологией 34 2 2 /2 /2 12 12 /2 12 /2 /2 /2 /2 /2 /2 /2 /2 /2
ОП.02. Анатомия и физиология человека 64( 30/34) 4 /4 4 14 4 /4 4 14 4 /4 4 /4 4 /4 2 /4 /2
ОП.ОЗ. Основы патологии 34(18/16) 2 2 12 2 12 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2
ОП.04. Генетика человека с основами медицинской генетики 34(18/16) 2 г /2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2
ОП.05. Основы микробиологии и иммунологии 68( 36/32) 4 4 14 4 /4 4 /4 4 /4 4 /4 4 /4 4 /4 4 /4
ОП.06. Фармакология 32( 16/16) 2 12 2 /2 2 12 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2

ОП.07. Гигиена и экология человека 34 (16/18) 2 /2 2 12 2 12 2 12 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 /2

ОП. 08. Психология 34 (16/18) 2 /2 2 /2 2 /2 2 12 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 /2

ОП. 09. Основы реабилитации 72{ 38/34) 4 4 /4 4 /4 4 14 4 /4 4 /4 4 /4 4 2.4. 4 /6
ОП.Ю Информационные технологии в профессиональной деятельности 34( 16/18) 2 12 2 12 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 2 /2 /2

Самостоятельна учебная нагрузка 38 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4
Итого 630 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36

согласовано
заместитеЛ'директора по учебной работе 

/ц \  Е.И. Полянская

согласовав
зам^ст)хйяО директора по практическому обучению 

А.Ю. Ким



ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА
2 курс; 34.02.01 Сестринское дело ( ФГОС 2022 г.) ; :0

2 полугодие 18 нед/ 2 УГО 2 ПП12 ПА 24 недель (4 семестр)

«Утверждаю» У), ц 
Директор БГЮУ'ВО 
«Борисйглебосмсдколледж» 

'"Михеева Л.В.

индекс Учебные дисциплины
Обязательная

учебная
нагрузка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 ~ 7 Г 16 17 18
19 19,5 21 22 23 24

сг.оз. Иностранный язык в профессиональной деятельности 38 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4
СГ.04. Физическая культура 38 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4
СГ.07. Русский язык и культура проф. речи 34 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ОП.02. Анатомия и физиология человека 78(38/40) 4 2.2. 2.2. 2.2. 2.2. 2.2. 2.2. 2.2. 2.2. 2.2. 2.2. 2.2. 2.2. 2.2. 2.2. 2.2. 2.2. 4.6.

ОП. Об, Фармакология 36 (20/16) 1» 8 2/4. /4 /4 14
МДК. 01. 01. Обеспечение безопасной окружающей среды е медицинской орган 108(20/88) 4/ 4/ 41 4/4. 4/4. /8. /8. /8. /8. /8. /8. /8. /8. /8. /8.

МДК 02.01. Документирование и контроль в профессиональной деятельности N
108( 36/72) 

4/4;22/52;10/1б 4. 2/4. 2/4. 2/4. 2/4. 2/4. 2/4. 2/4. 2/4. 2/4. 2/4. 2/4. 2/4. 2/4. 2/4. 2/4. 2/4. /8. УП УП ПП ПП ПА ПА

МДК 03.01. Здоровый образ жизни и профилактика заболеваний в разные 
возрастные периоды

174 (62/112) 
16/12;20/44; 
20/44; 6/12

8. 4/4. 4/8. 4 4/8. 4/8. 4/8. 4/8. /12. 4 4/8. 4/8. 4/8. 4/8. /12. 4/8. 2.4.
МДК
.01.
01.

МДК
02.0

1.
01. 02.

Самостоятельная работа 34 4 4 2 8 8 6 2

ИТОГО: 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36

согласовано
заместитель,д$ректора по учебной работе 

_ Е.И. Полянская

согласован^
2/йЙ(иректора по практическому обучению

А.Ю. Ким



ГРА Ф И К  У Ч ЕБН О ГО  П РО Ц ЕССА  
3 курс 31 м ; 34.02.01 Сестринское дело 

10 нед/3  нед УП/3 нед ПП/1 ПА/4 ППпС/ 3 ГИ А 2 пол 24 недель (6 семестр)
[ ФГОС 2022г.)

о
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«Утверждаю»'
Директор БПОУ ВО 
.«Боршоглебскмедколледж» 

'"'Михеева Л.В.

индекс

СГ.ОЗ.

СГ.04.

СГ.05.

СГ.Об.

МДК 04.02

МДК 04.03

МДК 05.01

Учебные дисциплины

Иностранный язык в профессиональной деят

Физическая культура

Основы бережливого производства

Основы финансовой грамотности

Сестринский уход и реабилитация 
пациентов терапевтического профиля 
разных возрастных групп
Сестринский уход за пациентами 
хирургического профиля________

Участие медицинской сестры в оказании 
медицинской помощи в экстренной форме

Курсовая работа

Самостоятельная работа
ИТОГО;

Обязатсл
ьнаи

учебная
нагрузка

19

19

32(20/12)

32( 20/12)

68 (/68)

46 (8/38)

118 (
46/72)

10

16

360

2/

21

14

8/

10.

36

4/

4/

/8 .

/4.

4/8.

36

2/2.

2/2.

/4.

/4.

4/8.

36

2/2.

2/2.

/8.

/4.

4/8.

36

2/2.

2/2.

/4.

/4.

4/8.

36

2/2.

2/2.

/8.

/4.

4/8.

36

2/2.

2/2.

/8.

/4.

4/8.

36

21

21

/ 8.

/4.

6/8.

36

2/

21

/8.

/4.

6/8.

36

10

/2.

12.

/8.

16.

/8.

6.

36

11

МДК
04.02

МДК
04.02

уп

МДК
04.03

36

12

МДК
04,03

МДК
04.03

уп 18

уп 18

36

4,13

МДК
.05.01.

МДК
.05.01.

МДК
.05.01.

МДК
.05.01.

МДК
.05.01.

36

согласовано
заместитеглгдиректора по учебной работе 

Е.И. Полянская

согласован
замеСтиубфб,даректора по практическому обучению 

_А.Ю. Ким


